[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	27.09.2022

	г.Арсеньев
	№
	145-а

Об утверждении муниципального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Арсеньевского городского округа, на 2022/2023 учебный год
На основании приказа министерства образования Приморского края от 16 сентября 2022 года № 1022-а «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2022/2023 учебный год», во исполнение стратегической инициативы «Школа успешного будущего», утвержденной приказом министерства образования Приморского края от 29 июля 2022 года № 796-а, в целях организации работы по повышению качества образования, оценки уровня функциональной грамотности обучающихся в образовательных организациях Арсеньевского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав координационного совета по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций (Приложение 1).
2.  Назначить муниципального координатора по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций главного специалиста управления образования администрации Арсеньевского городского округа Денисюк Е.Н.
3. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленный на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций (Приложение 2).
4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1. Назначить координаторов в общеобразовательных организациях.

4.2.Обеспечить разработку и утверждение планов мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций (до 05 октября 2022 года);
4.3. Обеспечить использование в учебном процессе педагогами общеобразовательных организаций банка заданий для оценки функциональной грамотности, разработанного ФГБНУ «Институт стратегии и развития образования Российской академии образования» (постоянно);

4.5. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями, представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам развития функциональной грамотности обучающихся (постоянно).
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста управления образования Денисюк Е.Н.
Начальник управления образования                                                           Т.И. Ягодина

Приложение к приказу

управления образования

от 27.09.2022 №145-а

Состав координационного совета по вопросу формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Арсеньевского городского округа

	№ п/п
	ФИО
	Статус

	1
	Денисюк Е.Н.
	Председатель

	2
	Тарантина Ю.В.
	Заместитель председателя

	3
	Еременко Е.В.
	Ответственный за формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Арсеньевского городского округа

	4
	Алексахина Н.В.
	Участник

	5
	Ковалева Т.Г.
	Участник

	6
	Борзак Н.В.
	Участник

	7
	Холеменкова Е.И.
	Участник

	8
	Финдюкевич Н.А.
	Участник

	9
	Бабич Е.А.
	Участник